
 

Rio de Janeiro , 13 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3758 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: André Pinto de Afonseca 

   

Secretária Executiva  

  

Dilma Lira 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – FMAS 

 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Aperibé/RJ, através do 

Setor de Licitação torna público que realizará Licitação na 

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 014/2024-FMAS, 

tendo como data e horário do início da disputaàs 09:00 hs do dia 28 

de novembro de 2024, cujo objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA AS 

UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA UNICO DE 

ASSISTENCIA SOCIAL” O Edital poderá ser obtido no site 

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas 

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 12 de novembro de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:FCD44B73 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

EXONERA ASSESSOR POLÍTICO - VEREADOR JANDER 

RAPOSO. 

 

PORTARIA Nº 042, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

ASSESSOR POLÍTICO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE DUAS BARRAS (RJ) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara 

Municipal de Duas Barras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais: 

  

CONSIDERANDO, o pedido formulado pelo Senhor Vereador 

Jander Raposo da Silveira, em 11 de novembro de 2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Fica exonerado do cargo comissionado de assessor político 

do Vereador JANDER RAPOSO DA SILVEIRA, o Sr.: 

 

  

NOME 
CPF 
  

REFERÊNCIA  

REMUNERATÓRIA 
LOTAÇÃO 

Rogildo de Andrade da 

Silva 
081.061.***-55 DAS-AP 

Gabinete do 

Vereador 

  

Art. 2º. Deverá ser encaminhada, cópia desta Portaria aos Setores de 

Recursos Humanos e Financeiro, para ciência e providências. 

  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros cessados em 31 de outubro de 2024. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Presidente, em 12 de novembro de 2024. 

  

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA 
Presidente 

Publicado por: 
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo 

Código Identificador:7791DB03 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

EXONERAÇÃO ASSESSOR POLÍTICO VEREADOR 

DANNYEL FERNANDES. 

 

PORTARIA Nº 044, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

ASSESSOR POLÍTICO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE DUAS BARRAS (RJ) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara 

Municipal de Duas Barras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais: 

  

CONSIDERANDO, o pedido formulado pelo Senhor Vereador 

Dannyel Fernandes Costa Tostes, em 12 de novembro de 2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Fica exonerado do cargo comissionado de assessor político 

do Vereador DANNYEL FERNANDES COSTA TOSTES, o Sr.: 

  

NOME 
CPF 

  

REFERÊNCIA  

REMUNERATÓRIA 
LOTAÇÃO 

Alexandre Tavares Correa 071.692.***-51 DAS-AP 
Gabinete do 

Vereador 

  

Art. 2º. Deverá ser encaminhada, cópia desta Portaria aos Setores de 

Recursos Humanos e Financeiro, para ciência e providências. 

  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros cessados em 18 de novembro de 2024. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Presidente, em 12 de novembro de 2024. 

  

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA 
Presidente 

Publicado por: 
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo 

Código Identificador:C65ABF8D 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

NOMEAÇÃO ASSESSOR POLÍTICO - VEREADOR JANDER 

RAPOSO. 

 

Marcos Paulo
Retângulo


